

13.08.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 18 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 5 bin 891'e yükseldiğini ve bugün bin 212 kişiye korona virüs tanısı konulduğunu açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr)

Akar: Yunanistan ile gerilimi diyalog ile çözmek istiyoruz

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Ankara'nın bölgedeki 'haklarını ve çıkarlarını savunacağını' ifade etti. Akar, "Tüm bunlara rağmen, sağduyunun üstün geleceğine inanmak istiyoruz. Hem sahada, hem masada biz uluslararası hukukun, iyi komşuluğun ve diyalogun tarafındayız. Uluslararası hukukla uyumlu barışçıl yollarla siyasi çözümler bulmak istiyoruz" diye konuştu. Akar, Türkiye'nin kıyılarında 'haklarını, bağlarını ve çıkarlarını korumaya devam edeceğini' de söyledi ve "Şu bilinmelidir. Denizlerimiz bizim mavi vatanımız. Her bir damlası değerlidir" dedi. (Reuters)

Dışişleri'nden Batı Trakya'daki Türk okullarının kapanmasıyla ilgili Yunanistan'a tepki

Dışişleri Bakanlığı, Yunanistan'ın Batı Trakya'daki Türk azınlığa ait ilkokulları 'kapatma politikası' hakkındaki soruya şu yanıtı verdi:

"Yunanistan, son 25 yıldır Batı Trakya Türk Azınlığına ait olan ilkokulların faaliyetini, ülkedeki tasarruf tedbirleri ve öğrenci sayılarının yetersizliği bahanesiyle, azınlığa danışmadan sistematik olarak "geçici durdurma" yoluyla kapatmaktadır. Bunun son örneğini, Azınlığın sekiz ilkokulunun daha kapatılması teşkil etmiştir. Bu kararla, 25 yıl önce 231 olan Türk Azınlık ilkokullarının sayısı 115'e inmiştir. Yunanistan'ın bu uygulaması, Batı Trakya Türk Azınlığına yönelik olarak onyıllardır sürdürülen asimilasyon ve baskı politikasının bir parçasıdır. Avrupa Birliği de bir üye ülkede insan haklarının sistemli bir biçimde ihlal

edilmesine seyirci kalmaktadır. Yunanistan'ı, Lozan Barış Antlaşması hükümleriyle bağdaşmayan, Azınlık mensubu çocukların eğitim haklarını çeşitli bahanelerle ihlal etme politikasına son vermeye ve bahse konu okulları yeniden açmaya davet ediyoruz. Bu konuda, Batı Trakya Türk Azınlık kurum ve kuruluşları tarafından yapılan açıklamaları destekliyor; konuyu uluslararası toplumun ve insan hakları örgütlerinin dikkatine getiriyoruz. Batı Trakya Türk Azınlığının eğitim sorunlarının çözülmesi için Yunanistan makamları nezdindeki girişimlerimiz Lozan Barış Antlaşmasının tesis ettiği mütekabiliyet esasına göre kararlılıkla sürdürülecektir.” (@TC_Disimleri)

Türkiye'den Irak'a PKK uyarısı

Dışışleri Bakanlığından yapılan açıklamada, PKK terör örgütünün yıllardır Irak'tan Türkiye'ye yönelik saldırılarda bulunduğı hatırlatıldı. Ülkesinde bulunan PKK unsurlarına karşı gerekli önlemleri almanın öncelikle Irak'ın sorumluluğunda olduğı vurgulandı. Açıklamada, “Bu hususta ülkemiz Irak ile iş birliğine hazırdır. Ancak Irak'taki PKK varlığına göz yumulmaya devam edilmesi halinde ülkemiz sınırlarının güvenliği için nerede olursa olsun gerekli göreceğı tedbirleri şimdiye kadar olduğı gibi almakta kararlıdır” denildi. (TRT)

2. AVRUPA:

AB Dışışleri Bakanları Belarus ve Akdeniz gündemiyle toplanacak

Avrupa Birliğı Dışışleri Bakanları'nın cuma günü olağanüstü toplanacağı öğrenildi. Dışışleri Bakanlarının gündeminde Belarus'taki tartışmalı devlet başkanlığı seçimleri ve ardından yaşanan gelişmeler ile Akdeniz'deki yetki krizi var. Toplantıda ayrıca Lübnan'daki durum ve Beyrut'taki patlama konularına da yer verilmesi bekleniyor. Avrupa Dış Eylem Servisi'nden bir sözcü söz konusu tarihle ilgili soruya net bir yanıt vermezken, oturumların tüm hazırlıklar tamamlandıktan sonra ilan edildiğı açıklamasını yaptı. (dpa,Reuters/BW,EC,DW)

Yunan Başbakan'dan Türkiye'ye "kaza çıkabilir" uyarısı

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Mitsotakis, Türkiye ile Kıbrıs açıklarındaki doğalgaz ve petrol arama faaliyetleri konusunda yaşanan gerginliğin bölgede bir "kazaya" neden olabileceğine dair uyarıda bulundu. Yunan Başbakan, "Komşumuzda sonunda mantığın üstün geleceğini ümit ediyoruz. Böylece gerçek diyalog da başlayabilir" ifadesini kullandı. "Kısıtlı bir alana bu kadar çok askeri güç yığıldığında, kaza tehlikesi de ortaya çıkar" diyen

Mitsotakis, Yunanistan'ın tansiyonun yükselmesinden yana olmadığını belirtti ancak ekledi: "Hiçbir provokasyon cevapsız kalmaz." Öte yandan, Atina, Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın yarın İsrail'e giderek görüşmelerde bulunacağını duyurdu. (DW,AFP/CÖ,JD)

Fransa Cumhurbaşkanı Macron: Türkiye doğalgaz arama faaliyetlerini durdurmalı, Doğu Akdeniz'deki askeri varlığımızı artıracacağız

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Yunanistan Başbakanı Kyriakos Miçotakis ile telefonda yaptığı görüşmenin ardından yazılı bir açıklama yayımladı. Açıklamada, Macron'un Miçotakis'e Türkiye'nin "tek taraflı" gerçekleştirdiği arama faaliyetlerinden kaygı duyduğunu ve iki NTO üyesi arasında "barışçıl bir diyalog ortamının doğabilmesi için" bu faaliyetlerin durdurulması gerektiğini söylediği belirtildi. Macron ayrıca, "bölgedeki durumu izlemek ve uluslararası hukukun uygulanma kararlılığını vurgulamak amacıyla" Doğu Akdeniz'deki askeri varlığını "geçici olarak güçlendireceklerini" de sözlerine ekledi. (BBC)

Macron, Putin ile Belarus'taki durumu görüşti

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde Belarus'ta seçimlerden sonra ortaya çıkan duruma ilişkin endişelerini dile getirerek, diyalog yolu bulunması ihtiyacına vurgu yaptı. Elysee Sarayı'ndan yapılan açıklamada, "Cumhurbaşkanı, Belarus'taki durum ve seçim döneminde vatandaşlara yönelik şiddet nedeniyle derin endişe duyduğunu belirterek, diyalog yolu bulunması ihtiyacının altını çizdi" denildi. (tass/sputnik)

Yunan Basınında Doğu Akdeniz Krizi

- Liberal Ta Nea gazetesinin manşeti, "Türk Yunan İlişkileri Sıfır Noktasında". Gazetede ki haberde; "Türkiye'nin provokatif önlemlerine karşı Atina, kararlılığını ortaya koydu. Doğu Akdeniz'de 28-30 boylamları arasında savaş oyunları oynanıyor. Oruç Reis, Yunan kıta sahanlığının 25 km içinde kablolar serdi ancak bölgedeki savaş gemilerinin çıkardıkları gürültüden sismik araştırma yapamıyor. İki Yunan fırkateyn ile denizaltılar Oruç Reis'i yakın takibe aldı. Berlin tarafları diyalog masasına çağırıyor. Yunanistan Başbakanı NATO'nun eşit mesafe tutumundan rahatsız" gibi haber başlıkları var.

- ktidar yanlısı Eleftheros Typos gazetesinin manşeti "Doğu Akdeniz'de Sınır Harbi". Gazeteden bazı haber başlıkları ise şöyle: "Erdoğan mukavemetimizi deniyor. ABD ve Almanya, Türkiye'nin bölgedeki faaliyetlerini kınıyor. Yunanistan Genelkurmay Başkanı Dış İlişkiler ve Savunma Konseyi'ne askeri üniformasıyla katıldı. Başbakan Miçotakis NATO'ya 'Mesafeli tutumunuza son verin' çağrısı yaptı."
- Muhafif Efimerida Synakton gazetesinin manşeti, "Ankara'dan Sınır Harbi". Gazetenin haberinde; "Erdoğan, Oruç Reis gemisini Türk savaş gemileri eşliğinde Yunan kıtasahanlığına göndererek Yunanistan'ı test ediyor. Oruç Reis, Yunan savaş gemilerinin 'Bölgeden uzaklaş!' anonslarını duymazlıktan geliyor" gibi ifadeler yer alıyor.
- Liberal Kathimerini gazetesine göre ise "Türk-Yunan ilişkileri bıçak sırtında". Gazete manşetindeki haberinde Oruç Reis'in Yunan kıtasahanlığı içinde seyrettiğine ve bölgeye çok sayıda savaş gemisi gönderildiğine dikkat çekiyor. ABD ve Almanya'nın Türkiye'yi uyaran açıklamalarına yer veren gazete, askeri üniformasıyla görünen Yunanistan Genelkurmay Başkanı Konstantinos Floros'un "Her şey iyi olacak" ifadesine de yer veriyor. "Önümüzdeki 48 saat oldukça kritik" diyen gazete her şeye rağmen Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "Doğu Akdeniz'de adil bir çözüm için tarafların masaya oturup bir formül bulması gerektiği" sözünün önemli olduğuna dikkat çekiyor. (BBC)

3. ORTA DOĞU :

İsrail: Doğu Akdeniz'de Yunanistan'ın yanında

Doğu Akdeniz'de Ankara ile Atina arasında yaşanan krize ilişkin İsrail'den açıklama geldi. İsrail Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada İsrail'in Yunanistan'ın yanında olduğu belirtildi. Açıklamada "İsrail Yunanistan'a, deniz alanları ve münhasır ekonomik bölgesini sınırlandırma hakkı konusunda tam destek ve dayanışmasını ifade eder" denildi. (Basnews)

Irak'tan Türkiye'ye nota

Irak, Türkiye tarafından düzenlediğini açıkladığı insansız hava aracı saldırısında iki komutanının öldürülmesiyle ilgili olarak Ankara'dan izahat talep etti. Bu doğrultuda Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi Fatih Yıldız'ı Dışişleri Bakanlığına çağırarak ve "sürekli şekilde yapılan ihlaller" nedeniyle protesto notası veren Irak hükümeti, "bu menfur saldırının"

faillerinden hesap sorulmasını istedi. Büyükelçiye verilen notaya ilişkin detaylar, Irak resmi haber ajansı INA tarafından aktarıldı. (DW,dpa,AFP/CÖ,JD)

Irak'ın güneyinde ABD öncülüğündeki koalisyona ait askeri konvoyu saldırı

Irak yerel medyası, ülkenin güneyindeki Basa yerleşimi yakınlarında ABD öncülüğündeki koalisyona ait bir askeri konvoyu bombalı saldırı düzenlendiğini bildirdi. Kanal, Nasıriye'nin batısında yer alan kasabanın yakınındaki karayolu üzerinde koalisyona ait bir lojistik destek konvoyunun el yapımı patlayıcıyla hedef alındığı bilgisini paylaştı. (Sputnik)

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı: Emir bekliyoruz!

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı Sözcüsü, TSK'nın Irak güçlerine yönelik saldırısının "düşmanca" olduğunu ifade ederek, "Türkiye'nin düşmanlığını anlamak için Erbil yönetimi ile koordineli bir şekilde çalışacağız" dedi. General Tahsin Hafeci yaptığı açıklamada, PKK ile Türk Silahlı Kuvvetler (TSK) arasında devam eden çatışmalara değinerek, "Irak toprakları Türkiye'nin hesaplaşma alanı olarak kullanılmamalıdır. Ortak Operasyonlar Komutanlığı'nın Türkiye'nin saldırısını düşmanca bir saldırı olarak nitelendirdiğini ve Irak'a yönelik tehlikeleri bertaraf edecek güce sahip olduğunu belirtmek istiyoruz. Silahlı Kuvvetler Genel Komutanlığı'nın emirlerini bekliyoruz. Türkiye Savunma Bakan'ın iptal edilen Bağdat ziyareti sırasında PKK meselesi gündeme getirilecekti." ifadelerini kullandı. (Rudaw)

Ruhani ile Macron telefonda görüştü

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron telefonda görüştü. Ruhani, Avrupa ülkelerinin nükleer anlaşma konusunda daha çok çaba sarfetmeleri gerektiğine vurgu yaparak, İran'ın bankacılık ve petrol alanında dünya ülkeleriyle ilişkilerini sürdürebilmesi için gerekli şartların sağlanmasının büyük önem taşıdığını belirtti. Macron da, ABD'nin nükleer anlaşmadan çekilmesine karşı olduklarını hatırlattı. Macron, Avrupa Birliği'nin nükleer anlaşmanın korunmasını istediğini vurguladı. (Tabnak)

Zarif: BMGK, ABD'nin çabalarını başarısız koyacak

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, "BM Güvenlik Konseyi üyeleri, ABD yönetiminin 21. yüzyılın diplomatik başarısını baltalamaya yönelik çaresiz seçim çabalarını engelleyecek" dedi. Zarif, İran üzerindeki silah yaptırımlarının uzatılma kararının BM

Güvenlik Konseyi'nde oy kazanmaması durumunda ABD'nin snapback yöntemini kullanamayacağını söyledi. (Daily Mail/BBC)

4. AFRIKA :

Sirte'nin parlamento seçimleri yapılana kadar yeni otorite merkezi olması önerildi

Libya'da yeni bir savaştan kaçınmak amacıyla hazırlanan 'siyasi anlaşmanın' özellikleri netleşti. Anlaşmaya dair edinilen yeni bilgilere göre Libya Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih ve ABD'nin Libya Temsilcisi geçen pazartesi günü Kahire'de gerçekleştirdikleri görüşmelerin ardından stratejik Sirte şehrini, yerel ve bölgesel tarafların mutabakatıyla, bir süre sonra ülkenin işlerini yönetmek için kurulması beklenen yeni bir otorite karargahına dönüştürme eğilimini ortaya koydular. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Çin'den ABD'ye Tayvan tehdidi

ABD Sağlık Bakanı Alex Azar'ın Tayvan'ı ziyaret etmesi ve Başbakan Tsai Ing-wen ile görüşmesine Çin'den tepki geldi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Lijian, Çin'in ABD ile Tayvan arasındaki resmi bağlantının hangi nedenle olursa olsun kabul edilemez olduğunu duyurdu. Lijian, "Çin, ABD ile Tayvan arasında herhangi bir bahane ile gerçekleştirilen resmi temasa karşı çıkıyor. ABD'deki bazı insanlar Çin'in temel çıkarları hakkında yanılsamalar yaşamayı bırakmalı. Çünkü ateşle oynayanlar yanar" ifadelerini kullanarak ABD'yi açık açık tehdit etti. (İHA)

Tayvan, ikinci bir Hong Kong haline gelmekten endişe ediyor

Tayvan Dışişleri Bakanı Taipei'de ABD Sağlık Bakanı Alex Azar ile yaptığı görüşmede Tayvan'ın, Çin'in sürekli özgürlüklerini elinden alma tehdidi altında yaşadığını vurguladı. Tayvan Dışişleri Bakanı açıklamasını şu sözlerle sürdürdü:

"Çin, siyasi koşullarını kabul etmesi için Tayvan'a baskı yapmaya devam ediyor. Bu nedenle günlük hayatımız gün geçtikçe daha da zorlaşıyor. Bu koşullar, Tayvan'ı ikinci bir Hong Kong'a çevirir. Tayvan halkı, askeri, diplomatik veya salgınla ilgili olsun, her türlü tehditlere alışık." (Şarkul Avsat)

6. ABD:

ABD Kongresi 2 yıldır Türkiye'ye silah satışlarını engelliyor

Defense News portalının yaptığı habere göre, ABD'de birkaç Kongre üyesi, Rusya'dan S-400 hava savunma sistemlerini alması sebebiyle Türkiye'ye büyük silah satışının gerçekleşmesine yaklaşık 2 yıldır engel oluyor. Haberde, kaç anlaşmanın dondurulduğunun belli olmadığı ama bunlardan en az ikisinin büyük olduğu belirtiliyor. Söz konusu büyük anlaşmalardan biri F-16 savaş uçaklarının modernizasyonuyken, diğeri Türkiye'nin Pakistan'a 1.5 milyar dolarlık savaş helikopteri satışının tamamlanması için gereken ABD yapımı motorlar için ihracat lisansları ile ilgiliydi. ABD Senatosu Dışişleri Komitesi Başkanı Jim Risch ve Temsilciler Meclisi Dışişleri Komitesi üyesi Michael McCaul de yaptıkları açıklama ile Türkiye'yle silah anlaşmalarını engellediklerini itiraf ettiler ve Türkiye'nin S-400 alımının her iki parti için büyük endişe uyandırdığını belirttiler. (Sputnik)

Yunan ve ABD Dışişleri Bakanları Doğu Akdeniz'i Konuşacak

Avrupa'ya resmi ziyarette bulunan ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ile bir araya gelerek Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de yürüttüğü sondaj ve sismik araştırma faaliyetleri konusunu masaya yatıracaklar. Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'nın yaptığı açıklamada, 14 Ağustos Cuma günü Avusturya'nın başkenti Viyana'da gerçekleşecek görüşmenin odağında "Türkiye'nin artan uluslararası hukuk ihlalleri kapsamında Doğu Akdeniz'deki gelişmeler" olacağı belirtildi. (VOA)

ABD'den İran'a yönelik silah ambargosunun kaldırılmasını önlemek için BMGK'ya proje

ABD, Temmuz 2015'te nükleer anlaşmanın kabul edildiği 2231 sayılı kararda söz konusu yasağın durdurulmasını öngören paragrafın askıya alınması talebiyle 11 Ağustos'ta, öğleden sonra İran'a uluslararası silah ambargosunu uzatmak için bir karar taslağını revize etti. Yeni bir taslak metin dağıtan Washington, BMGK'ya üye devletlerden 'bu öneriye New York saatiyle sabah saat 10'a kadar cevap verilmesini' talep etti. (Şarkul Awsat)

7. RUSYA

Putin ve Aliyev, Azerbaycan-Ermenistan sınırındaki durumu görüştü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile telefonda görüştü. Kremlin'den yapılan yazılı açıklamaya göre, her iki lider, Rusya-Azerbaycan ilişkilerinin yanı sıra bölgesel konuları ele aldı. Geçen ay Azerbaycan-Ermenistan sınırında

durumun kötüleşmesiyle ilgili görüş alışverişinde bulunulan görüşmede, Rusya tarafı, gerginliğin artmasına katkıda bulunacak her türlü eylemi önlemenin önemine vurgu yaptı. (ria/gazetem.ru)

Lavrov, Suudi Arabistanlı mevkidaşıyla telefonda görüştü

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faysal bin Ferhan ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Rusya Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamaya göre, Lavrov, Ferhan ile yaptığı telefon görüşmesinde, Libya krizini ele aldı. Görüşmede, Libya’da en yakın zamanda sürdürülebilir ateşkesin sağlanması ve Berlin Konferansı kararlarıyla oluşturulan, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 2510 sayılı kararıyla da kabul edilen mekanizmalar doğrultusunda Libyalılar arasında diyalogun yeniden başlatılması gerektiği vurgulandı. Orta Doğu meselesinin de ele alındığı görüşmede, iki bakan bu bölgedeki durumla ilgili endişelerini dile getirdi. (ria//gazetem.ru)

Su-57 jetleri yılsonuna kadar Rusya ordusuna teslim edilecek

Rus basınına açıklama yapan Dronov, Rus Hava-Uzay Kuvvetleri’nin beşinci nesil Su-57 savaş jetlerine ve İl-76MD-90A askeri nakliye uçaklarına yılsonuna kadar kavuşacağını ifade etti. Dronov, “Savunma sanayi işletmeleri, hava kuvvetlerine yeni hava araçlarını tedarik ediyor. Bu yıl içinde şimdiye kadar Su-34, Su-35C savaş jetleri, Yak-130, L-410UVP-E20 askeri eğitim uçakları, çeşitli modifikasyonlarda Mi-8 ve Mi-28 helikopterleri teslim edildi. Yılsonuna kadar ise İl-76MD-90A ve Su-57 uçaklarının teslimatı planlanmış durumda” diye konuştu.(sputnik)

8. EKONOMİ :

Dövizini nakit çekene komisyon geldi

Uluslararası piyasalarda çalkantı nedeniyle nakit Döviz işlemleri yani dolar veya Euro’yu yurtdışından almak getirmek ve saklamak maliyetli olmaya başlayınca bankaların talebi ile Merkez Bankası nakit döviz işlemlerinden komisyon alınmasının yolunu açtı. Merkez Bankası 4 Ağustos’ta yayımlanan ‘Finansal Tüketicilerden Alınacak Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliği Uygulama Esasları’nda bankaların efektif yani fiziki döviz çekimlerinde ücret alabileceğini belirtti. TCMB talimatında “Finansal tüketicinin hesabının bulunduğu şubeden yapacağı Türk Lirası para çekimleri için ücret alınamaz ancak yabancı para (efektif) çekimlerinden ücret tahsil edilebilir. Yurt içi diğer şube, yurt dışı diğer şube ve nakit çekim

ofisinden para çekme işlemleri ile rutin işlem saati veya iş günü dışında gerçekleştirilen para çekme işlemlerinden ücret tahsil edilebilir” denilerek net olarak döviz çekimlerinden komisyon alınabileceğini ifade etti. (ParaBorsa)

Elektronik ticarete güven damgasına ilişkin “fahiş fiyat” düzenlemesi

Ticaret Bakanlığının Elektronik Ticarete Güven Damgası Hakkında Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ’i Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Değişiklikle, güven damgası almak isteyen hizmet sağlayıcı ve aracı hizmet sağlayıcılarının asgari olarak uyması gereken standartlar düzenlendi. Buna göre, söz konusu hizmet sağlayıcılar, Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’a yeni eklenen “Fahiş fiyat artışı, stokçuluk ve Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu”na ilişkin madde ve bu maddeye dayanılarak hazırlanan ikincil düzenlemeler ile elektronik ticaret ortamında satışı yasak olan ya da şarta bağlanan ürünlere ilişkin düzenleme ve idari kararlara uygun süreçler tasarlayacak. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

ABD merkezli Johns Hopkins Üniversitesi verilerine göre dünya genelinde tespit edilen yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vaka sayısı 20 milyon 541 bini aştı.

Söz konusu verilere göre koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 746 bini geçerken, şu ana kadar 13 milyon 460 kişi de sağlığına kavuştu.

ABD, vaka sayısı bakımından dünyada ilk sırada yer alırken, onu Brezilya, Hindistan, Rusya, Güney Afrika, Meksika, Peru, Kolombiya, Şili, İran, İspanya, İngiltere, Suudi Arabistan ve Pakistan izliyor.

Koronavirüs kaynaklı ölü sayısı bakımından ABD yine en başta yer alırken, onu Brezilya, Meksika, İngiltere, Hindistan, İtalya ve Fransa takip ediyor.

Koronavirüs aşısı Sputnik V, iki hafta sonra sağlık çalışanlarına dağıtılacak

Rusya’da geliştirilen ve ülkede yaygın kullanılmasına onay verilen ilk koronavirüs aşısının iki hafta sonra piyasaya sürüleceği ve önceliğin sağlık çalışanlarına verileceği açıklandı. Sovyetler Birliği’nin uzaya gönderdiği ilk uydudan adını alan "Sputnik V" aşısına uluslararası uzmanlar temkinli yaklaşıyor. Bilim çevresinden bazı kesime göre, tüm deneme aşamaları tamamlanmayan aşuya onay veren Kremlin 'itibarını' insan sağlığından önce tutuyor. Rus yetkililer, Gamaleya Enstitüsü tarafından geliştirilen aşının aralarında doktorların da olduğu gönüllülere yapılarak son deneme sürecinin yapılacağını, ekim ayında ise tamamen piyasada olacağını duyurdu. (euronews)